

לכבוד,
יושבת ראש הועדה לקידום מעמד האישה
חברי וחברות הועדה לקידום מעמד האישה
הרשות לקידום מעמד האישה
איגוד מרכזי הסיוע

הנדון: התנהלות בלתי ראויה בהתאחדות הסטודנטים והסטודנטיות הארצית

לכל מען דבעי שלום רב,
בשנה וחצי האחרונה כיהנתי בתפקיד סגנית יו"ר בהתאחדות הסטודנטים/ות הארצית, ארגון המייצג על פי חוק זכויות הסטודנט כ-400,000 סטודנטים וסטודנטיות. במסגרת תפקידי כבר בשבועות הראשונים מינתי מנהלת מטה מאבק באלימות מינית באקדמיה ופעלנו יחד על מנת להעלות את הנושא על סדר יומן של המל"ג, הכנסת והועדה לקידום מעמד האישה. בשל העובדה שההתאחדות הינה ארגון יציג היא מובילה תהליכים רגישים אשר משפיעים על סטודנטיות וסטודנטים במרחב האקדמי ומתווה מדיניות ואג'נדה בנושא מניעת אלימות מינית. ההתאחדות בנוסף משמשת כמעין דוגמה ומופת ממנה אגודות הסטודנטים המקומיות לומדות כיצד להוביל הנושא במוסדות הלימוד האקדמיים.

בחודש מרץ האחרון התקיימו בחירות לתפקיד סגן יו"ר ההתאחדות ולאחר שנה וחצי בתפקיד – החלטתי להגיש מועמדותי פעם נוספת. מולי התמודדה מועמדת אחרת אשר נתמכה על ידי מר פלהיימר יושב ראש ההתאחדות. במסגרת הבחירות פלהיימר הביע את עמדתו האישית, התערב ושוחח רבות עם הבוחרים על מנת להשפיע ולהטות את בחירתם – עניין לגיטימי באופן כללי.

במסגרת מעורבותו של פלהיימר בבחירות, הצפתי בפניו כי חלק מנציגי הסטודנטים המקורבים אליו נוהגים בצורה מבזה, משקרים ומעלילים עלילות הגובלות בהטרדה מינית, הוא טען שאיננו מכיר את הנושא וככל שידוע לי, לא פעל על מנת לנסות להפסיק את האמירות הקשות והפוגעניות שהופנו כלפיי.

בשלב מאוחר יותר ובסמוך לבחירות – גיליתי כי יושב ראש ההתאחדות בעצמו נפגש עם בוחרים והציג בפניהם תכתובות אינטימיות שלי וזאת ללא ידיעתי ואישורי במטרה לגרום להם שלא לבחור בי בבחירות הקרובות. יתרה מכך אציין כי התכתובות צולמו על ידו מטלפון אחר, כאמור, ללא ידיעתי. במעשיו אלו פגע פלהיימר בשמי הטוב ועשה שימוש חד צדדי בשיחה אישית בעלת אופי מיני על מנת לפגוע בי.

קמפיין בחירות הוא אכן אירוע מורכב ובתקופת בחירות נעשים מעשים שהם לא בהכרח מוסריים וערכיים ולעיתים נדמה לנו ש"כל האמצעים כשרים" אך בעיניי, יש גבולות וקווים אדומים שאסור לנו לחצות אותם ואלימות מינית ומגדרית היא בהחלט אחת מהם. יתרה מכך, לנוכח המציאות היום במדינה שבה אלימות מינית ומגדרית עוד תופסת מקום במרחב הציבורי והפוליטי וביטחון האישי של נשים נזנח לשוליים – אני מאמינה כי אסור לנו לשתוק, לכל הפחות על מנת שדור העתיד של ההנהגה בישראל לא יחשוב שאלימות מינית היא כלי ניגוח לגיטימי ואפקטיבי.

במצב עניינים זה אני קוראת לוועדה ולמועצה להשכלה גבוהה לבחון את הנושא ולשקול להעביר את מושכות קידום המדיניות לאגודות הסטודנטים המקומיות. הייתי ממליצה בנוסף לדרוש מההתאחדות לקדם שינויים ותקנות על מנת ליצור מרחב בטוח – לא רק בארגון עצמו, אלא גם באורגנים הפוליטיים קרי האסיפה הכללית והנהלת ההתאחדות ובנוסף להעביר סמכויות בהקשר זה לגוף מבקר בלתי תלוי, וזאת כדי למנוע מנבחרות ציבור בארגון בעתיד לעבור דברים מהסוג הזה – ללא מקור אליו ניתן לפנות לטיפול.

בברכה,
שקד בנפשי.